266283, órgão expedidor: SSP­
AC, residente e domiciliada no Conj. Xavier Maia ­ Quadra 10 ­ Casa 18 ­ Bairro: 
Placas, município Rio Branco ­ AC, CEP 69903­024. 

Cláusula Segunda – O Sócio RAIMUNDO LIMA cede e transfere suas quotas 
no valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) para a sócia 
LEYLANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA, ficando a mesma com um total de 
R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), dividida em quotas, no 
valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) cada, totalizando 
assim 95% do capital social. 

Primeiro Paragrafo: O  Sócio  RAIMUNDO  LIMA  que  se  retira  da  sociedade, 
declara haver recebido da sócia LEYLANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA, a 
quantia de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), neste ato em 
moeda corrente do país, e declaram sanado todos os seus direitos e haveres 
perante a sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que título for, nem dos 
cessionários, nem da sociedade, dando­lhes plena, geral e irrevogável quitação. 

Cláusula Terceira – A Sócia MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE LIMA cede 
e  transfere suas quotas no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
para a sócia LEYLANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA, ficando a mesma com 
um total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividida em duas quotas, no valor 
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) cada, totalizando assim 100% do capital 
social. 

Primeiro Parágrafo: – A sócia MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE LIMA que 
se  retira  da  sociedade,  declaram  haver  recebido  da  sócia  LEYLANE 
CAVALCANTE LIMA PEREIRA, a quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), neste ato em moeda corrente do país, e declaram sanado todos os seus 
direitos e haveres perante a sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que 

Junta Comercial do Estado do Acre
Certifico registro sob o nº 1109230 em 08/02/2023 da Empresa SERTEC ODONTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , CNPJ

[...]

título for, nem dos cessionários, nem da sociedade, dando­lhes plena, geral e 
irrevogável quitação. 

Cláusula  Quarta  –  Da  alteração  do  capital:  O  capital  social  fica  a  partir  da 
presente data deste ato alterado de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), divididos em 1 quota, no valor nominal 
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em moeda corrente do País.  

Parágrafo Único. O capital encontra­se subscrito e integralizado pela sócia da 
seguinte forma: 

Sócio  Nº de Quotas  Valor 
LEYLANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA  1  R$ 150.000,00 
Total   1  R$ 150.000,00 

 

Cláusula  Quinta  –  Neste  ato  resolve  incluir  no  objeto  social  as  seguintes

[...]

53, III, F, DO DECRETO No 
1.800, DE 1996) 

Cláusula Quarta  ­ A sociedade  iniciou suas atividades em 24/10/2000 e seu 
prazo de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

Cláusula Quinta ­ O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais)  dividido  em  1  quota(s),  no  valor  nominal  de  R$  150.000,00  (cento  e 
cinquenta mil reais), cada uma, formado por R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais) em moeda corrente do País. 

Parágrafo Único. O capital encontra­se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) 
da seguinte forma:  

Sócios   Nº de Quotas  Valor 
LEYLANE CAVALCANTE LIMA PEREIRA  1  R$ 150.000,00 
Total   1  R$ 150.000,00